
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад   № 62 
 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                                     ПРИКАЗ 155-ОД 17.12.2024 
 

«О назначении ответственного лица за 

профилактику коррупции и иных 

правонарушений в МБДОУ детском 

саду № 62». 

 

 В соответствии с п.3 ст.13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 

28.12.2013) "О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы 

по противодействию коррупции в сфере образования и в связи с началом нового 

календарного 2025 года   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных правонарушений в 

образовательном учреждении в 2025 году Бачурину О.Н., зам. зав. по ВиМР. 

2. Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений выполнять 

следующие меры по предупреждению коррупции, а именно: 

✓ разрабатывать ежегодно план по противодействию коррупции; 

✓ обеспечивать соблюдение работниками Правил внутреннего трудового 

распорядка; 

✓ оказывать консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на 

практике Кодекса этики служебного поведения работников учреждения; 

✓ организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование 

работников учреждения; 

✓ принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих, возникновению конфликтных ситуаций; 

✓ проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий в деятельности 

учреждения; 

✓ контролировать выполнение педагогами Кодекса этики служебного поведения 

педагога. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                 И.Г. Цаперник 

      М.П. 

С приказом ознакомлен:                              подпись                     дата 

 

            Бачурина О.Н., зам. зав. по ВиМР 


		2025-02-04T13:43:25+0300
	Цаперник Ирина Геннадьевна




